
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                               

 

 UCHWAŁA Nr LXIV/393/2023  
                                                 Rady Miejskiej w Kołaczycach  
                                                        z dnia  27 stycznia 2023 r. 
 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Kołaczyc 

 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j Dz.U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2022 r. 

poz. 2000 ze zm.), Rada Miejska w Kołaczycach uchwala, co następuje: 

  

 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę mieszkańca Sowiny na Burmistrza Kołaczyc 

dotyczącą utrzymywania należytego stanu drogi gminnej – wewnętrznej z przyczyn określonych 

w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

       

§ 2. Zobowiązuje się  Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kołaczycach do zawiadomienia  

skarżącego o sposobie załatwienia sprawy, przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem 

oraz pouczeniem o treści art. 239 K.p.a. 

          

§ 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                      w Kołaczycach 

 

                                                                                                       Edward Zbylut 

                                                                                                        

                                                                                                                     

 

                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                               
 
                                                                                        Załącznik do uchwały Nr LXIV/393/2023 
                                                                                        Rady Miejskiej w Kołaczycach 
                                                                                        z dnia  27 stycznia 2023 r. 
  
    
                       

 

 U Z A S A D N I E N I E 

 

W dniu  9 stycznia 2023 r. wpłynęła do Rady Miejskiej przekazana przez Wojewodę 

Podkarpackiego w celu rozpatrzenia zgodnie z właściwością skarga mieszkańca Sowiny na  

Burmistrza Kołaczyc dotycząca utrzymywania należytego stanu drogi –wewnętrznej 

zlokalizowanej na działce nr ewid. 792 położonej w obrębie ewidencyjnym Sowina. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  po zapoznaniu się na posiedzeniu w dniu 

 10 stycznia 2023 r.  z treścią skargi i o uzyskane informacje ustaliła, że działka o numerze 

ewidencyjnym 792  jest gminną drogą wewnętrzną łączącą się z drogą gminną publiczną 

 Nr 113401R  Kołaczyce – Granice- Sowina Rzym – Folwark. 

 

Jej długość to około 500 metrów, szerokość około 3 metry, a na końcowym odcinku zwężona 

jest do około 2 metrów – droga stanowi dojazd do przyległych działek leśnych i pól uprawnych, 

nie stanowi dojazdu do domów mieszkalnych. W chwili obecnej nie ma przeszkód  

w użytkowaniu drogi jako dostępu do działek leśnych i pól uprawnych poza końcowym 

odcinkiem około 100 metrów. Droga ma nawierzchnię gruntową częściowo jest utwardzona 

żwirem – przebiega przez tereny leśne na odcinku około 500 mb, na końcowym odcinku jest to 

stromy podjazd zadrzewiony oraz trawiasta i pochyła nawierzchnia, ten odcinek drogi jest 

nieużytkowany od wielu lat.  

Na ww. działce drogowej od 2005 roku były prowadzone prace: 

- ręczne utwardzenie kruszywem na odcinku drogi w terenie leśnym w miejscach gdzie była 

   grząska nawierzchnia gruntowa uniemożliwiająca przejazd samochodami osobowymi, 

- postępowania rozgraniczające na końcowym odcinku drogi przy działkach o nr ewid. 790,  

   790/1 i 810, 

-  wycinka i karczowanie drzew i krzewów na odcinku około 75 m wzdłuż działek nr ewid. 790 

    i 791 (przy terenie leśnym). 

Sprawa dotycząca drogi gminnej wewnętrznej nr ewidencyjny działki 792 jest przedmiotem 

konfliktów trwającym od około 15 lat. 

Ostatnia sprawa sądowa dotyczyła rozgraniczenia nieruchomości wszczętej z urzędu jako 

postępowanie administracyjne, dotyczyła końcowego odcinka działki gminnej o nr ewid. 792, 

nie użytkowanego jako droga, w związku z powstaniem sporu co do przebiegu linii granicznej 

z działką  nr ewid. 790 (granica północna). Pomimo próby podjętej przez Burmistrza Kołaczyc- 

nie doszło do zawarcia ugody z właścicielką wymienionej działki. Postępowanie administracyjne 

zostało umorzone i przekazano sprawę z urzędu do rozpatrzenia sądowi w dniu 07.12.2015 roku,  

który postanowieniem z dnia 26 lutego 2019 r. sygn..akt I Ns 816/15 umorzył postępowanie na 

skutek niezłożenia przez żadną ze stron wniosku o podjęcie zawieszonego postępowania. 

Podkreślenia wymaga, że w trakcie postępowania sądowego uczestniczka podniosła zarzut 



zasiedzenia przedmiotowej nieruchomości co przy uznaniu przez Sąd jego zasadności 

doprowadziłoby do utraty przez Gminę prawa własności tejże nieruchomości. 

             Burmistrz Kołaczyc aby rozstrzygnąć konflikt zaproponował nieodpłatne przekazanie na 

rzecz Gminy Kołaczyce działek, stanowiących faktycznie funkcjonujący ciąg drogowy będący 

również służebnością gruntową i łączący się z wymienioną wyżej drogą publiczną, co 

stanowiłoby drogę gminną rozpoczynającą się i kończącą w drodze publicznej – przejęcie go 

przez Gminę jako drogi wewnętrznej umożliwi dokonywanie remontów, bieżącego utrzymania 

i odśnieżania zimą, co byłoby korzystne dla wszystkich użytkowników. Niestety właściciele 

i użytkownicy tych działek nie wyrazili na to zgody pomimo tego, że ten odcinek użytku 

drogowego stanowi służebność przejazdu na mocy sądowego wyroku.  

W dniu 23 stycznia 2023 r. przeprowadzono oględziny w terenie na działce nr. ewid. 792  

w których wzięli udział: Przewodniczący Rady Miejskiej Edward Zbylut, Wiceprzewodniczący 

Rady Stanisław Rogaczewski i Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Piotr 

Gozdecki.  Przeprowadzono też rozmowę z żoną skarżącego.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje do Rady Miejskiej o uznanie za 

bezzasadną skargę mieszkańca Sowiny dotyczącą utrzymywania należytego stanu drogi gminnej 

wewnętrznej. 

Rada Miejska w Kołaczycach po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Skarg, Wniosków 

i  Petycji uznaje skargę na  Burmistrza Kołaczyc za bezzasadną. 

  

  

 

 

 

Pouczenie: 

 

              Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 

skarżącego. 

 

 


